

Pan

Ryszard Niedziółka
Burmistrz Miasta Kętrzyn

Szanowny Panie Burmistrzu

W dniu 21.09.2023 r. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej zapoznała się z treścią pisma znak: NW. 0232.15.2.2023 z dnia 21.09.2023 r. i podtrzymuje wyrażoną w sprawozdaniu pozytywną ocenę nadzoru właścicielskiego nad spółkami, sprawowanego przez Burmistrza Miasta Kętrzyn od marca do końca roku 2022, uznając jednoznacznie, że nadzór sprawowany jest zgodnie z obowiązującymi przepisami ustaw wymienionych w sprawozdaniu. Jednakże Komisja, formułując wnioski, zwróciła uwagę na kwestię trybu wyboru członków rad nadzorczych, przedstawiając propozycję zmiany § 10 obowiązujących Zasad, co jest praktykowane w wielu samorządach w Polsce. W ocenie Komisji obecny tryb wyboru członków rad nadzorczych jest oczywiście zgodny z obowiązującymi przepisami, niemniej jednak podtrzymujemy opinię, iż jest to dobór uznaniowy i mało transparentny. Mając na względzie, że w Kętrzynie jest spora grupa osób posiadająca uprawnienia do zasiadania w radach nadzorczych Komisja uznała za stosowne zawarcie wniosku zmierzającego do zwiększenia udziału w radach mieszkańców kętrzyńskiej wspólnoty samorządowej, którzy są faktycznym właścicielem spółek komunalnych, co będzie z korzyścią dla wzmocnienia bieżącego i nieprzerwanego nadzoru nad ich działalnością.

Odnosząc się natomiast do kwestii członkostwa w radzie nadzorczej PGK „Komunalnik” pana Piotra Krasulskiego, Komisja uznaje wyjaśnienia Pana Burmistrza za słuszne, iż miał prawo zasiadania w radzie nadzorczej w/w spółki. Natomiast w stosunku do pana Janusza Dobrzyńskiego Komisja podtrzymuje swoją ocenę, iż z chwilą powołania go w skład rady nadzorczej spółki KEC „Komec”, fakt zasiadania w radzie nadzorczej Przedsiębiorstwo Gospodarki Ciepłej w Giżycku w złożonym oświadczeniu zataił.

Jednocześnie Komisja stwierdza, że wnioski, które przedstawiła w Sprawozdaniu mają li tylko charakter uznaniowy i Pan Burmistrz może je uwzględnić lub też odrzucić.

Z upoważnienia Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Kętrzynie



Zbigniew Nowak